СОВЕПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 08 ноября 2017 г.

№ ___
АПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

О проекте решения Совета депутатов поселения Щаповское «О внесении изменений и дополнений в Устав поселения Щаповское»
       В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 4 статьи 44  Федерального закона     от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от                                    6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:

1.  Принять за основу  проект решения Совета депутатов поселения Щаповское «О внесении изменений и дополнений в Устав поселения Щаповское» (далее - проект решения) (приложение 1).

       2. Установить, что  прием предложений по проекту решения осуществляется ежедневно с 14.00 до 17.00 часов (кроме выходных дней),  по адресу: г. Москва, поселение Щаповское, поселок Щапово, дом 2, каб. 3 (администрация поселения Щаповское),  контактное лицо Беликова Наталья Алексеевна, тел.  8(495)865-60-66,           e-mail: schapovo@schapovo.ru.

       3. Назначить  публичные слушания по проекту решения 14.12.2017г. в 16.00 в здании администрации поселения Щаповское по адресу: г. Москва, поселение Щаповское, поселок Щапово, дом 2, каб.3.
      4. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2).

      5. Опубликовать  в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения Щаповское:
1) настоящее решение;

        2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов поселения Щаповское о внесении  изменений и дополнений в Устав поселения Щаповское, утвержденный решением Совета депутатов поселения Щаповское от    15.08.2012г. № 2/47;

        3) Порядок организации и проведения публичных слушаний в поселении Щаповское в городе Москве, утвержденный решением Совета депутатов поселения Щаповское от  15.08.2012г. № 1/47.

       6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу поселения Щаповское Стражникову Ю.И.

Глава поселения Щаповское                                                           Ю.И. Стражникова
Приложение  1
к решению Совета депутатов поселения Щаповское

от 08.11.2017г. № ___
  ПРОЕКТ

                                                                 РЕШЕНИЕ

   ___ __________2017г.                                                                         №____
От 24.12.2013                                                                                                                             О внесении изменений и дополнений

в Устав поселения Щаповское

В целях приведения Устава поселения Щаповское в соответствие с федеральными законами от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав поселения Щаповское следующие изменения и дополнения:
          1)  подпункт 7 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

  «7) участие в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти города Москвы, организация и проведение на территории поселения информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;»;
2)  пункт 9  статьи 8 изложить в следующей редакции:

«9. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ   "О противодействии коррупции", другими федеральными законами и Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве".»;
3) пункт 7 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«7. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами и Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве".»;

4) в статье 11:
4.1) подпункт  12 пункта 1 изложить в  следующей редакции:
«12) участвует в работе призывной комиссии в соответствии с федеральным законодательством;»;

        4.2)  пункт 1 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) иные полномочия, установленные настоящим Уставом и решениями Совета депутатов.»;
4.3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.  В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения избрание главы поселения осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета депутатов осталось менее шести месяцев, избрание главы поселения осуществляется на первом заседании вновь избранного Совета депутатов.»;
5)  пункт 5  статьи 13 признать утратившим силу;

6) В статье 15:

6.1) пункт 20 изложить в следующей редакции:

        «20) участие в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти города Москвы, организация и проведение на территории поселения информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;»;

        6.2) дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
«20.1) обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления поселения;»;

6.3) пункт 57 признать утратившим силу;
7) в статье 21:

7.1) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Инициатива о внесении изменений и дополнений в Устав путем его изложения в новой редакции не допускается.»;
        7.2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Инициатива о внесении изменений и дополнений в Устав оформляется в виде проекта Устава или проекта решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав (далее для настоящей статьи – проект решения о внесении изменений в Устав).»;
7.3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Проект Устава, проект решения о внесении изменений в Устав рассматриваются на ближайшем заседании Совета депутатов со дня их поступления в Совет депутатов.»;
7.4) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Проект Устава, проект решения о внесении изменений в Устав принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов. Поправки к проекту Устава, проекту решения о внесении изменений в Устав принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов.»;
8) пункт 3 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты (за исключением Устава, решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав), в том числе затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу со дня их официального опубликования, если в самом акте или соглашении не оговорен иной срок вступления в силу после их официального опубликования.».
           2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.

3.  Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу поселения Щаповское Стражникову Ю.И.
Глава поселения Щаповское

         Ю.И. Стражникова
Приложение  2
к решению Совета депутатов поселения Щаповское

от 08.11.2017г. № ​​​​___
Состав
рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов поселения Щаповское «О внесении изменений и дополнений в Устав поселения Щаповское»
Руководитель  рабочей группы:
 Глава поселения Щаповское -  Стражникова Ю.И.
Заместитель  руководителя рабочей группы:
Начальник правового отдела администрации поселения Щаповское-Беликова  Н.А.

Члены рабочей группы:
Депутат Совета депутатов поселения Щаповское ​​- Исаенко Н.Ю.
Депутат Совета депутатов поселения Щаповское - Мельникова О.В.
Депутат Совета депутатов поселения Щаповское – Коркач Л.П.
Секретарь рабочей группы:
Заведующий сектором делопроизводства

и  кадровой службы администрации поселения Щаповское  - Рагимова И.В.